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 قدیمی‌ترین ابزارهای پستی را ببینید 

  موزه ارتباطات سال ۱۳۱۱ با الگوبردای از موزه‌های اروپایی  در خیابان امام‌خمینی)ره( راه‌اندازی شد.در 
این موزه  قديمی‌ترين نوشــت‌افزارها و ابزارهای  پســتی و چاپاری، نخســتین تلفن‌هــا، تلگرام مورس، 

تمبرها، کبوتر نامه‌بر، ماهواره‌ها و... به نمایش گذاشته شده است.

 بفرمایید تماشای تاریخ
مجموعــه فرهنگی-هنــری بــرج آزادی  معــروف بــه  مــوزه آزادی از مکان‌هــای دیدنی تهران اســت. اشــیای 
ارزشمند تاریخی متعلق به دوران قبل از میلاد، هخامنشی، اشکانی، ساسانی، قبل از اسلام و بعد از اسلام 

و  تابلوهای نقاشی هنرمندان قدیمی و تابلو‌فرش‌های بافندگان زبردست در این موزه نگهداری می‌شود.

مأموریت:‌ تربیت نویسنده
فعال کتاب و کتابخوانی مهمان برنامه تلویزیونی همشهری شد

برترین مجاهدت‌ها برای فعالان 
جنگ روایت‌ها 

چهارمین رویداد ملی بانوان بهشت به‌منظور تجلیل و تکریم 
از بانوان پیشکســوت عرصه هیئت، شاعران و ستایشگران 
اهل‌بیت)ع( در مجموعه شهدای انقلاب اسلامی سرچشمه 

برگزار شد. 
در ابتدای این نشست حجت‌الاســام مهدی خداجویان، 
مدیرعامل بنیاد دعبل خزاعی با اشاره به فعالیت ۲۰ ساله 
این بنیاد برای خدمت به مداحان و ستایشگران اهل‌بیت)ع( 
و هیئت‌داری، گفت: در این ســال‌ها این تجربه را کســب 
کرده‌ایم که زمان تنها کار کردن گذشــته است و اینکه هر 
مجموعه‌ای، هیئتی و تشــکلی و خیری برای تعظیم شعائر 

تنهایی کار کند، به پایان رسیده است. 
بنیاد دعبل دیگر نباید تنهــا در مقام خادمی جریان هیئت‌ 
فعالیت کند، بلکه باید در مقام جریان سازی، تسهیل‌کننده 
امور جریان هیئت و خادم خادمان سیدالشــهدا)ع( باشد و 
فعالیت‌های جریان ستایشگری، هیئت و بزرگان ستایشگری 
را مدیریت کند. وی ادامه داد: امروز جریان هیئت به‌عنوان 
یکی از جریان‌های اصلــی فرهنگی و اجتماعــی، باید در 
محور و مدار خدمت باشــد و خودش این حرکت فرهنگی 

را اداره کند. 
تلاش ما در این راستا بوده اســت که خدمات بنیاد تنها به 
ارائه خدمــات متداولی نظیر بیمه و ... محدود نشــود بلکه 
دامنه فعالیت‌ها گســترش یابد و مواجهه بنیــاد با جامعه 
ستایشگری به‌ویژه پیشکسوتان این عرصه مبتنی بر درک 

صحیح جایگاه، شأن و منزلت آنان باشد.
حجت‌الاسلام قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی هم در 
سخنان کوتاهی با اشــاره به جایگاه مداحان و ستایشگران 
گفت: همه توصیفات جذاب و شیرینی که رهبری در دیدار 
با مداحان فرمودند، در مداحان ما وجود دارد. شأن و منزلت 
شما و برکت روایت‌های وجودی اهل‌بیت)ع(، جایگاه بالایی 
است که شــما دارید. رهبری فرمودند که اســاس برنامه 
راهبردی اسلام، تبیین اســت که موجب رشد و سعادت و 
خانواده متعالی می‌شود و شما ستایشــگران در این برنامه 
راهبردی اســام فعال هســتید. قمی گفت: امروز برترین 
مجاهدت‌ها برای کسانی که در جنگ روایت‌ها فعال باشند 
نوشته می‌شود زیرا که آن‌ها روایتگر نهضت حق و مکتب حق 

هستند و لازم است از این مجاهدان تقدیر کنیم.
در این مراسم از ۱۴ بانوی خادمه هیأت‌های تهران تجلیل 

شد.

تپه امانیه، سال ۱۳۵۰
اینجا امانیه دهه50 اســت؛ محدوده‌ای آرام در شــرق خیابان 
ولیعصر)عج(، درست پیش از پل پارک‌وی. تصویری ثبت‌شده 
از فراز هتل هیلتون که در آن می‌توان ردیف چنارهای  خیابان 
ولیعصر)عج( و نخستین آپارتمان‌های نوساز این ناحیه را دید؛ 
جایی که کم‌کم ســاختمان‌های مرتفع‌تر میان باغ‌ها و تپه‌های 

قدیمی قد می‌کشید.

دارآباد، ۱۲۲ سال پیش 
تصویر، دارآباد سال ۱۲۸۲ شمسی را نشان می‌دهد؛ جایی 
که کاخ و باغ مظفرالدین‌شــاه قاجار بر دامنه شــمیران قد 
برافراشته بود؛ تصویری برگرفته از آرشیو کاخ گلستان که 
روزگاری خوش‌آباد، سرسبز و آرام را به یاد می‌آورد؛ زمانی 

که هوای دارآباد هنوز نفس پاک شمال تهران بود.

گزارشروایت تهران

چگونه به فکرتأسیس انجمن نویسندگان جوان افتادید؟ 
 ۲۲ اســفند ۱۳۹۷، روز شــهدا، با دوســتان خوبمان آقایان آرش 
درخشــنده، مختار وهابی و محمدمهدی آزادی در مســجد بعثت 
کارمان را آغاز کردیم. بــه مرور، افراد دیگری بــه اين جمع 3نفره 
پیوستند که تمایل به نگارش رمان‌های عاشقانه داشتند. در مسیری 
قرار گرفتیم که بتوانیم به آنها کمک کنیم. با همکاری خانه ادبیات 
ایران، سوره مهر، نهاد کتابخانه‌ها و ناشران محترم مانند خانم رئیسی 
و آقای آصفی، آموزش‌های رایگان ارائه دادیم. این فعالیت از مسجد 
آغاز شد. متأسفانه در سال‌های اخیر فعالیت‌های فرهنگی در مساجد 

کم‌رنگ‌تر شده است.
همزمان با خدمت در نیروی انتظامی، در پایگاه بسیج اکباتان فعال 
بودم. در شهرک اکباتان، اســتادمان آقای قنبری به جوانان میدان 
داد. ما عاشق کارهای فرهنگی و ورزشی 
بودیم. وقــت و زندگی‌مان را در این 
عرصه گذاشتیم و در حوزه کتاب 
نیز وارد شــدیم. در مورد زندگی 
شهدای عزیز در شهرک اکباتان 
كتاب نــگارش کردیم. تا 
کنون نیز آثاری توســط‌ 
جوانــان دهه‌های ۸۰ و 

۹۰ در‌باره شهدا تدوین شده است.‌ تا سال ۱۴۱۰ هدفمان عضوگيری 
تا ۱۴۰۰ نفر اســت. طرح »خانواده قلم« را رونمایی کردیم؛ جایی 
که حداقل یک عضو خانواده نویسنده باشد. این طرح در برج آزادی 
رونمایی شد. تمام مراسم در ‌سراها و مکان‌ها رایگان است. تاکنون یک 

ریال از بچه‌ها دریافت نکرده‌ایم و نخواهیم کرد. 

چاپ کتاب جوانان چگونه انجام می‌شود؟ 
ناشــر هزینه می‌خواهد، ما به جوانان کمک می‌کنیم. بانیانی چون 
مرتضی میرمحمدی )از حوزه نهال( و ۱۴ خیّر دیگر از سال ۱۳۹۷ 
حامی ما بوده‌اند. همت ما، دیده‌شدن جوانان است تا به مطالعه روی 
آورند و با چاپ کتاب، در این مسیر بمانند. باید كار را به دست نسل 
جوان بسپاریم تا مسیر را ادامه دهند. ‌ای کاش مدیران، عرصه را برای 

جوانان باز کنند.  

هدف شما کدام نسل جوان است؟ 
با هدف جذب نویســندگان دهه‌های ۷۰ تا ۹۰ فراخوانی منتشــر 
کرده‌ایم. اطمینان دارم که اســتقبال به‌ویژه در مدارس فوق‌العاده 
خواهد بود. با توجه به تجربه‌هایی که دارم می‌توانم بگویم که از هر 
۱۰۰ نفر، دست‌کم ۵ نفر عاشق »نوشتن« هستند. اگر یک دانش‌آموز 
کتاب بنویسد، کل مدرسه به چالش کشیده می‌شود؛ نخست دیده 
می‌شود و بعد به دوستانش می‌گوید. کتاب‌هایی داریم که حتی فایل 
صوتی شده‌اند. آنها را به دلنوشته تبدیل می‌کنیم و می‌گوییم، سطر به 
سطر بخوانید و بفرستید. این كار جوانان دیگر را هم ترغیب می‌کند.  
دغدغه اصلی ما، تشويق جوانان به مطالعه و نگارش است. چاپ برای 
تشویق است. اگر کتاب فاخر باشــد، ناشر می‌پذیرد و خیّرانی چون 
مرتضی میرمحمدی ‌بانی می‌شوند. در مراسم، حامی کتاب بعدی 

نویسنده می‌شوند و در رونمایی حضور می‌یابند. 

مهناز عباسیان| روزنامه‌نگار|  سعید رهنما، 

بنیانگذار مؤسسه رهنمای اهل قلم، برای گزارش
تشویق جوانان به کتابخوانی و نویسندگی برای 
آنها رایگان کتاب چاپ می‌کند. او پس از بازنشستگی از نیروی 
انتظامی، فعالیت را از مسجد بعثت با 3 نفر آغاز کرد. رهنما با 
هدف پرورش۱۴۰۰ کتابخوان و نویسنده جوان تا سال۱۴۱۰، 
برای نسل زد آموزش رایگان، طرح »خانواده قلم« و انتشار 
کتاب را در نظر گرفته است.  این فعال حوزه کتاب و کتابخوانی 

به مدیران پيشنهاد میك‌‌ند كه عرصه را به جوانان بسپارند. 

صفحه‌آرا: سعید غفوری

مؤسســه رهنمای اهل قلم دارای مجوز از وزارت ارشاد است. جدا از انجمن 
نویسندگان جوان در بله، ایتا، واتســاپ و جست‌وجوی »سعید رهنما دهه 
هشتادی« در دسترس است. رهنما با دعوت از نویسندگان نوجوان می‌گوید که 
ما بیشــتر حلقه‌ای کار می‌کنیم. در همین زمینه والدین دانش‌آموز نویسنده را 

راهنمایی می‌کنیم تا در این مسیر فرزندان‌شان را همراهی کنند. 

جوانان دغدغه‌مند چگونه اهل قلم شوند؟ مکث
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آرش سلیمی‌فر؛ خبرنگار


